
čtvrté vydání

Určeno pro obyvatele části Třemešná, Rudíkovy,
Nové Rudíkovy a Damašku

OBECNÍ ZPRAVODAJ
Rok 2011 ukrajuje své poslední dny. Mnozí se začínají k jeho průběhu ohlížet s úsměvem. Jiní si budou přát, 
aby se tento rok již uzavřel, a s nadějí se budou těšit na rok 2012. Letošní rok nám všem něco vzal, a nebo 
možná přidal. Necháme na pohledu posuzovatele, aby si udělal vlastní závěr. Rok 2011 se však brzy stane 
rokem minulým, a tak nám dovolte připomenout některé okamžiky a události tohoto roku tak, jak jsme jej 
vnímali z pohledu vedení obce.

Společenský život v obci
Úvod roku se ve společenském dění obce nesl ve znamení plesů, pořádaných některými spolky naší obce. 
V lednu byl hasičský ples, únor si pro sebe vyhradili myslivci a v březnu zpestřili taneční náladou prostory 
našeho kulturního domu motorkáři pořádáním Josefovské zábavy. Prostě, kdo měl zájem se v prvním čtvrtletí 
roku 2011 společensky pobavit, zatancovat si a setkat se s našimi obyvateli, tak tomu bylo dopřáno. Můžeme 
vám doporučit návštěvu alespoň jedné takovéto akce v roce 2012.

Druhá čtvrtina roku je v přírodě presentována bohatou květenou a všudy přítomným životem. Pro společné 
setkání v obci je nejpříhodnějším dětský den. Také letos nabídla spolupráce hasičů, motorkářů a SRPDŠ  
v prostoru hasičské zbrojnice stanoviště dovedností a kolotoče vyloudily na nejednom dítěti touhu po svezení.  
Jen počasí nám letos nepřálo a mírné mrholení zkrátilo mnohým pobyt na této akci.

V září se v kulturním domě uskutečnilo setkání seniorů obce. Sou-
částí programu bylo vystoupení dětí naší ZŠ, kteří se presentovali 
sehráním divadelního představení. Diskusní blok vyplnila otevře-
ná debata se starostou obce, při jejíž uvolněné atmosféře se každý 
mohl dotázat na otázku, která jej zajímá. Dále byla seniorům podána  
za přítomnosti vedoucí sociálního odboru Města Albrechtic prvotní  
informace o tzv. komunitním plánování. Vrcholem večera se ovšem 
stalo vystoupení Krnovské cimbálové muziky. Počáteční nesmělý 
pocit vlastního projevu našich seniórů byl vystřídán odhozením 
zábran, a tanec se zpěvem byl tou nejlepší tečkou tohoto společen-
ského setkání. Pozitivní ohlas se pro nás stal závazkem uspořádat 
stejné setkání v roce 2012.

Také maškarní ples pro do-
spělé, který se konal v říjnu, 
se setkal s velkou podporou. 
Účast cca 65 různých ma-
sek byl pro nás velkým pře-
kvapením. Tvořivost nezna-
la mezí, a tak se na jednom  
místě mohli setkat čarodějnice, 
Šmoulinka, Šrek, mnich, indián, lékař, hejno kuřat, Pat a Mat, apod. Již nyní můžete přemýšlet a vytvářet 
masku na rok příští. 

Za účelem založit novou tradici bylo organizování prosincových zabíjačkových hodů. Návštěvníci měli mož-
nost zakoupení produktů zabíjačky, posedět u svařáku nebo si jen tak zpestřit den vycházkou.  

Vážení spoluobčané!



Obec Třemešná se, také jako jedna z obcí v ČR, zapojila do celorepublikové akce s názvem Český Ježíšek. 
Akce byla spojena s pokusem vytvoření rekordu ve vypouštění balónků. Děti, ale také dospělí měli možnost 
napsat Ježíkovi své přání, a to pak za pomocí balonku odeslat. Současné vypuštění balonků v čase 15:15 usku-
tečněné na celém území republiky mělo svá pevná pravidla. Děkujeme všem , kteří se zúčastnili.

Investiční akce roku 2011

Celková hodnota investic pro rok 2011 činila 2 400 000,- Kč

- Po mnoha letech získalo zábradlí našeho potoka na mnoha místech nový nátěr. Obnovou barevného nátěru 
se tím někde zábradlí stalo aktivním prvkem v našem okolí.

- Do naší základní školy se nakoupily nové lavice a židle. Nový inven-
tář (90 židlí a 45 lavic) mění příznivě prostředí školních učeben.

- V základní škole bylo rekonstruováno sociální zařízení. Původní, a nám 
všem známé plechové provedení jednotlivých kabin, bylo nahrazeno  
keramickými obklady a novým  uspořádáním toalet.

- Provedla se rekonstrukce povrchu vozovky v Novém Rudíkově a Rudíkově. Asfaltový koberec v délce cca 
0,6 km je pro občany této části obce jistě dlouho očekávanou změnou.

-  Získaly se dílčí dotace na rekonstrukci dětského hřiště u základní školy. Kovové torza kolotočů a houpaček 
budou v roce 2012 nahrazeny novými sestavnými prvky.

- Je zpracována studie rekonstrukce budovy obecního úřadu, a zpracována studie instalace zpomalovacích 
semaforů v centru obce na silnici I. třídy.

- Je připravena instalace orientačně informačního systému obce. 

- Podařilo se ovlivnit nového správce vodního toku Mušlov, kterým jsou Lesy ČR, při plánování rekonstrukce 
koryta vodního toku. Původní rozsah investice byl z jejich strany rozšířen na trojnásobek.    

před po

- Hasičská zbrojnice má nový vzhled. A rádi konstatujeme, že úplně jiný než doposud. 

Škola



Ne vše se podařilo
Obec nebyla úspěšná při získávání dotace na zateplení budovy ZŠ Třemešná v programu Zelená úsporám,  
a neúspěšná také po doplnění těchto podkladů při podání žádosti u SFŽP na zateplení školy současně s rekon-
strukcí zdroje.

V půlce roku se podařil odstranit nemalý únik vody na našem vodovodním řádu. Tento únik z trhliny na vodo-
vodní přípojce představoval dlouhodobou zátěž na obecní rozpočet. Informace měla být původně v odstavci 
“Velký úspěch“. V listopadu se ovšem objevil další únik vody, a tak naše radost netrvala dlouho. Odstraňování 
poruchy bývá někdy pro občany velkou zátěží. A porucha spojená s odstavením hlavního řádu pak někdy  
zaskočí svým dopadem na běžný život. V této souvislosti se opět potvrdila potřeba okamžité informovanosti,  
a tak s mírnou netrpělivostí čekáme na výsledek schvalování naší žádosti na vybudování bezdrátového rozhla-
su, která je podána u SFŽP. Problematice doprovodných jevů spojených s provozem vodovodního řádu jsme 
se již věnovali v předchozím vydání zpravodaje. 
Při hledání velkých úniků vody může pomoci vaše všímavost k okolí. Někdy je to nový pramen vody, jindy 
pokles tlaku vody ve vaší vodovodní přípojce oproti sousedům, kde je tlak v pořádku. Vždy vás ale vyzveme, 
a tak nám není třeba okamžitě hlásit jakýkoliv problém s dodávkou vody.
Odstraňování poruch je nekonečný boj, ve kterém nám můžete pomoci.

Oprava spadlé potoční zdi, od křižovatky po viadukt Osoblažky, směrem na Jindřichov se opět vzdálila.  
Sliby ze strany Správy silnic z počátku roku se pomalu rozplývaly v čase. Pro posun věcí kupředu bylo  
nezbytné, aby se za přítomnosti zástupce Správy silnic, obce a zeměměřiče určily hranice pozemků této silnice. 
Výsledek tohoto setkání opravu opět oddaluje. Budeme i nadále hledat řešení všemi dostupnými prostředky. 

Sport v obci

Volejbalový klub uspořádal v červnu volejbalový maratón. Celodenní akce byla fyzicky náročná, přesto  
přinesla zúčastněným dobrý pocit z uskutečněné akce.

Našim fotbalistům, hrající pod TJ Sokol Třemešná, se podařilo ukončit soutěžní ročník 2010/2011  
na reprezentativních pozicích. A tak se velké změny v týmu nekonaly. Podzimní část nového soutěžního ročníku  
se ovšem nevydařila. Muži A figurují v tabulce okresního přeboru na 10. místě, muži B jsou v jedné ze IV-tých 
tříd na 8. místě. Reputaci tak zachraňovali žáci, kteří jsou ve své soutěžní tabulce na místě třetím.  

To, co stojí za zmínku a větší rozvedení, je výsledek 
NEAFO Senior v roce 2011. Soutěže, ve které startují 
hráči, kteří dovršili 40 let věku a starší. S ohledem 
na datum narození účastníků ligy Senior se soutěž 
hraje systémem 7+1 na polovičním rozměru hřiště,  
a to v neděli v Chomýži. Tuto soutěž nelze podceňo-
vat, neboť řada týmů nastupuje k utkání s jediným 
cílem, a to vyhrát. Ve spoustě osobních soubojů pro-
tivník neuhne, a zarputilost skloubená s touhou vítě-
zit dává každému zápasu obrovský náboj. Tedy, žádná 
důchodcovská liga pro žízeň. Vývoj soutěže v prů-

běhu roku dával jisté naděje na slušné umístění pro 
mužstvo Třemešná, ale pár prohraných zápasů před 
koncem nechávalo vše otevřené. Před poslední sou-
těžní nedělí mohly první místo obsadit hned 3 celky  
z celkového množství 10 mužstev. Mezi nimi také 
tým Třemešné. Poločasový výsledek 0:0 vyhovo-
val soupeři našeho celku. Protivník vsadil všechny  
karty na remízu, a náš tým tím pádem neměl  
co ztratit.  Konečný výsledek 4:0 pro Třemešnou  
znamenal zisk prvního místa a po 10 letech účasti  
v této soutěži konečně pořádnou radost.

Za Sokol Třemešná Senior Neafo nastupovali:

Hudecz Jan, Semian Jaroslav st, Buček  Josef, Šlagor Milan,  
Tichý Miroslav, Strakoš Ivan, Zahradník Rudolf, Chlebovský Bohumil,  
Adamčík Václav, Cimerák Alois, Sova Radek, Gruna Jiří,  
Dodek Tomáš, Král Rostislav, Kocián Rostislav, Špalek Martin. 



www.tremesna.cz

V roce 2011 jsme na svět přivítali
Petr Válek

Marie Pechová
Tereza Pechová

Tisk: K-Tisk (Bruntál), náklad: 350ks, text: Kocián Rostislav Ing.,  grafika: Bezruč Jaromír

Rozloučili jsme se 
Ludmila Kubicová........94 let  
Jaroslav Šrámek............87 let
Štěpánka Robenková....92 let  
Pavel Schwarz..............72 let
Štefanie Kubová...........75 let  
Michal Volný................76 let
Milada Ryšková............63 let  
Oldřich Ševčík..............90 let
Božena Turková............78 let

Obecní úřad přeje všem obyvatelům obce
 úspěšný vstup do nového roku 2012 

a hlavně pevné zdraví.

Vánoční strom obce se rozsvítil 29.11. v prostoru před hasičskou zbrojnicí. Průvod 
dětí s lampióny byl předznamenáním očekávaných vánočních svátků.

Ocenění roku 2011

Některé pozitivní kroky směřující  
ke zlepšení našeho okolí a prostředí 
jsou schopni učinit také sami občané. 
Ocenění daného roku spojené s finanční 
odměnou mohou získat občané, spolky 
nebo sdružení, které přispějí ke zlepšení  
našeho okolí a prostředí svými činy.  
Může to být úprava veřejného prostran-
ství, přeměna šedých staveb ve vzhled-
nou budovu, nebo celoroční cílevědomá 
práce jedince či kolektivu při starosti  

o kousek prostoru v naší obci.

V následujícím vydání přineseme 
rozhovor s vítězem.

V roce 2011 se občanskému sdružení Sebastian podařilo  
s přispěním dotace z ROP Moravskoslezského kraje dokon-
čit rekonstrukci budovy fary. Nově nese budova označení  
Centrum volnočasových aktivit.


